Эффективность применения ЭГ-способа для скважин г. Минска              Таблица 3.1
	Водоносный
горизонт
	Днепровско - сожский
	Верхнепротер-озойский

	Метод бурения
	Роторный
	Роторный
	Ударно-канатный
	Ударно-канатный
	Ударно-канатный
	Ударно-канатный
	Роторный

	Тип фильтра
	Проволоч-

ный с грав. обсыпкой
	Проволоч-

ный
	Проволоч-

ный с грав. обсыпкой
	Проволоч-

ный
	Сетчатый 
	Каркасно-стержнев. с гр.обсыпкой 

	Проволочный

	Возраст

скважины до проведения 1 –го ремонта, лет
	Коэффициент α / значение d / количество скважин


	0-5
	27/51/5
	-
	5/47/1
	-
	-
	4/58/1
	-

	5-10
	22/54/21
	-
	27/54/6
	7/45/2
	-
	31/57/6
	-

	10-15
	18/56/13
	4/53/1
	17/45/22
	19/53/10
	8/52/2
	23/53/2
	-

	15-20
	25/52/9
	12/72/5
	15/45/7
	16/52/7
	3/73/1
	-
	31/284/2

	20-30
	14/44/3
	-
	22/52/3
	25/61/11
	18/56/1
	-
	17/268/5

	Средние значения α / величины d

	
	21,2/51,4
	8/62,5
	17,2/48,6
	16,8/52,8
	9,7/60,3
	19,3/56
	24/50

	    Возраст

скважины до проведения 2 –го ремонта, лет
	Коэффициент α / значение d / количество скважин


	0-5
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5-10
	8/55/3
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	10-15
	16/52/6
	-
	17/52/8
	15/48/4
	-
	-
	-

	15-20
	20/50/4
	4/106/1
	18/42/7
	17/45/7
	-
	-
	-

	20-30
	10/48/4
	-
	17/50/5
	26/58/13
	14/56/1
	-
	50/282/1

	Средние значения α / величины d

	
	13,5/51,3
	4/106
	17,3/48
	19,3/50,3
	14/56
	-
	50/282


